Students Loan Scheme for Education Studies within Pakistan for the Session 2020-2021 & 2021-2022

Applications are invited for the grant of mark-up free Students Loan for pursuing Graduation, Post-Graduation, M.Phil and Ph.D studies within Pakistan in approved subjects at public sector institutions for the session 2020-2021 & 2021-2022. The candidates who have secured at least 70% marks in their last public examinations and meet eligibility criteria of the Scheme and are financially weak to pursue their studies may submit their applications on the prescribed form supported by required documents (in duplicate) latest by **Friday**, **29thJuly**, **2022**.

Applications shall be considered subject to availability of funds vis-a-vis merit. Applications which are not submitted on the Prescribed Form or are incomplete / submitted late will not be entertained. Candidates who do not meet the eligibility criteria of the Scheme are requested not to apply. Such applications, if received, shall not be entertained under the Scheme. Any attempt to influence the Students Loan Wing or Loan Sanctioning Committee shall be considered as a definite disqualification, even if the candidate is qualified, other-wise.

Complete details including eligibility criteria, approved subjects, approved institutions, designated branches and application form are available at the National Bank of Pakistan website http://www.nbp.com.pk/studentloan and may also be obtained from designated branches as mentioned on NBP website.

Last date for submission of applications is Friday, 29th July, 2022.

For further clarification and guidance, applicant(s) may contact Students Loan Wing, National Bank of Pakistan, Head Office, Karachi Telephone Nos. 021-99220026 and 021- 99220100-50 Ext. 2637 & 2170.













پاکستان میں تغلیمی سال2020-2020 اور 2022-2021 کے لئے اسٹوڈنٹس لون اسکیم

پاکستان کے پبلک سیٹر انسٹیٹیوشنز کے وہ طلباء جو تعلیمی سال 2021-2020 اور 2021-2021 کے تحت منظور شدہ مضامین میں گریجویشن ، پوسٹ گریجویشن ، ایم فل اور پی ایچ ڈی میں زیر تعلیم ہیں ان سے سود سے پاک اسٹوڈنٹس لون اسکیم کے لئے درخواسٹیں مطلوب ہیں۔ اُمیدوار جنہوں نے آخری عمومی امتحانات میں کم از کم %70 مارکس حاصل کیے ہوں اور وہ اسکیم کی مطلوبہ اہلیت پر پورا اترتے ہوں تاہم معاشی اعتبار سے کمزور ہوں اور اپناتعلیمی سلسلہ برقر اررکھنا چاہتے ہوں تو اپنی درخواست مقررہ فارم پر مطلوبہ کوائف کی (نقول) کے ساتھ بروز جمعہ سلسلہ برقر اررکھنا چاہتے ہوں تو اپنی درخواست مقررہ فارم پر مطلوبہ کوائف کی (نقول) کے ساتھ بروز جمعہ کرواسکتے ہیں۔

درخواستوں پراہلیت کی بنیاداورفنڈ زکی دستیابی کے مطابق عملدر آمد ہوگا۔مقررہ فارم کے علاوہ ، ناہمل اور تاخیر سے
وصول ہونے والی درخواستیں نا قابل قبول ہوں گی۔مطلوبہ معیار پر پورانہ اتر نے والے اُمیدواروں سے التماس ہے
کہ وہ درخواست نہ دیں۔ اگر ایسی درخواستیں وصول ہوئیں تو ان پر اسکیم کے حوالے سے غور نہیں کیا جائے گا۔
اسٹوڈنٹس لون ونگ یالون سینکشنگ کمیٹی پر اثر اندازی کی کوشش اُمیدوارکونا اہل قرار دے سکتی ہے جا ہے اُمیدواراہل
ہی کیوں نہ ہو۔

مکمل تفصیلات جس میں اہلیت کا معیار ،منظور شدہ مضامین ،منظور شدہ ادار ہے ،مقررہ برانچز اور درخواست فارم شامل ہیں نیشنل بینک آف پا کستان کی ویب سائٹ http://www.nbp.com.pk/studentloan پر دستیاب ہیں۔فارم ویب سائٹ پر درج مقررہ برانچز سے بھی حاصل کیا جاسکتا ہے۔

درخواست جع كروانے كى آخرى تاريخ بروز جمعه مورخه 29 جولائى، 2022 ہے۔

مزیدوضاحت اور رہنمائی کے لیے درخواست گزاراسٹوڈنٹ لون ونگ بیشنل بینک آف پاکستان ، ہیڈ آفس ، کراچی ، فون نمبر: 99220026 - 991 اور 50 - 99220100 - 021 ایسٹینٹن 2637 اور 2170 پر رابطہ کر سکتے ہیں۔











